
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio gestione e manutenzione rete stradale

Determinazione di liquidazione N. 660 / 2024
Responsabile del procedimento: VOLPE ADRIANO

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  A FAVORE  DELLA  DITTA HYMACH  PER  LA 
FORNITURA  DI  RICAMBI  PER  MEZZI  D'OPERA  IN  DOTAZIONE  AL  SERVIZIO 
MANUTENZIONE  RETE  STRADALE  -  3^  ZONA  "SILE-LIVENZA"  E  4^  ZONA 
"LIVENZA-TAGLIAMENTO" CIG B100EF273F 

Il dirigente

Visto il prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio, che qui integralmente si richiama;

vista  la  determina  dirigenziale  nr.  878  del  29/03/2024 con oggetto  “AGGIUDICAZIONE,  MEDIANTE 
AFFIDAMENTO  DIRETTO,  DELLA  FORNITURA  DI  RICAMBI  PER  SOSTITUZIONE  PEZZI 
USURATI DESTINATI ALLA MANUTENZIONE DEI MEZZI IN DOTAZIONE  ALLA 3^ ZONA "SILE-
LIVENZA"  E  ALLA  4^  ZONA  "LIVENZA-TAGLIAMENTO"  ALL'OPERATORE  ECONOMICO 
HYMACH  SRL  DELL'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  4.299,81  EURO  (IVA  ESCLUSA)  -  CIG: 
B100EF273F  E  CONTESTUALE  RIDUZIONE  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  CUI  ALLA 
DETERMINAZIONE N.123 DEL 16/01/2024- PROCEDURA MEPA N.7767502.” ;

vista l’ordinativo mepa nr. 7767502 – prot. 21585 del 03/04/2024 ninviato alla ditta  HYMACH S.R.L. con 
sede in 45039 Stienta (RO) – viale del Commercio 73 CF/PI 00720070291, per la fornitura di ricambi per 
trattori in dotazione alla 3^ e 4^ zona stradale, come indicato nella determinazione sopra richiamata ;

vista la fattura nr. 281 del  05/04/2024  di €  5.245,77   iva incl.  presentata dalla  citata ditta  HYMACH 
S.R.L. e relativa  alla fornitura suddetta,  allegata al prospetto di liquidazione; 

visto  il  DURC  che  accerta  la  regolarità  contributiva  della  ditta  HYMACH  S.R.L. Protocollo  n° 

INAIL_42319014  del 04/02/2024 con scadenza  03/06/2024,  ai sensi del comma 10 dell'art. 16 bis della legge 
28 gennaio 2009, n. 2;

visti l’articolo n 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dall’articolo n. 7 del D.L. 12.11.2010, 
n. 87, convertito in legge 17.12.2010, n. 217, l’articolo n. 23 ter del D.L. 90/2014 convertito con modifiche 
dalla L. 114/2014 e le relative determinazioni interpretative dell’AVCP ora ANAC per l’applicazione delle 
norme sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  a  seguito dei  quali  è  stato richiesto  ed ottenuto il  Cig n.  
B100EF273F ;

preso  atto  che  in  attuazione  del  comma  629  dell’art.  1  legge  190/2014,  si  provvederà  a  pagare  solo  
l’imponibile   fatturato da  HYMACH S.R.L., in quanto l’IVA sarà  trattenuta  dal  Servizio finanziario e 
riversata all’Erario;



riscontrata la regolarità del rapporto contrattuale rispetto alla fornitura resa e la rispondenza della stessa ai  
requisiti quantitativi e qualitativi ai termini ed alle condizioni pattuite (articolo n. 184, comma 2, d.lgs. n.  
267/2000); 

preso atto che la congruità del preventivo e la esattezza della contabilità è stata attestata  dal capo squadra  
Francesco Fantuzzo della  4^ zona stradale; 

tutto ciò premesso;
DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore e nell’importo indicato nel prospetto allegato SCHEDA CONTABILE al  
presente provvedimento;

2 di  imputare la  spesa in  conformità  a quanto indicato nel  prospetto di  liquidazione allegato SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da  
proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore  dell'Unita'  di  
informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
VOLPE ADRIANO

atto firmato digitalmente


